
Narodowe  Czytanie  2022  w
Łukowicy
3  września  w  łukowickim  Parku  Podworskim  zainaugurowano
jedenastą edycję akcji Narodowe Czytanie. Sceneria była niczym
z  ballad  Mickiewicza.  Czytanie  z  udziałem  przedstawicieli
władzy samorządowej, ludzi kultury, bibliotekarzy, artystów,
młodzieży rozpoczęło się w sobotnie popołudnie balladą Świteź.
Starosta Limanowski  Mieczysław Uryga wraz z wójtem gminy
Łukowica – Bogdanem Łuczkowskim powitali przybyłych gości i
tym samym oficjalnie rozpoczęli narodową akcję.

Na łukowickim odpowiednikiem Jeziora Świteź odczytano balladę
pod tym samym tytułem oraz drugą, „Świteziankę” z aktorskim
występem młodzieży.

Następnie wszyscy zgromadzeni udali się do Karczmy Rzym, by
tam razem z Państwem Twardowskim przenieść się w czasie. Role
małżonków brawurowo odegrali: Joanna Michalik – Dyrektor MBP w
Limanowej  wraz  z  Hilarym  Majewskim  –  bibliotekarzem  i
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jednocześnie  Przewodniczącym  Rady  Gminy  Kamienica.  W  rolę
Mefistofelesa wcielił się Jarosław Czaja – Dyrektor GOKSiT.
Muzyka grała, rozmowy się niosły, śmiech, gwar na sali…słowem,
atmosfera odzwierciedlona znakomicie. Zarówno czytający, jak i
słuchający  świetnie  się  bawili.  A  przewodnikami  po  całym
wydarzeniu byli: Mateusz Pietrzak – Kierownik Biura Promocji,
Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej wraz z
Karoliną  Borucką  –  nauczycielką  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Świdniku.

Po  odczytaniu  ballad  przyszła  pora  na  podziękowania  i
wręczenie  pamiątkowego  wydania  „Ballad  i  romansów”  Adama
Mickiewicza wszystkim czytającym.

A w tegorocznej edycji czytali: Urszula Nowogórska – Poseł na
Sejm oraz Grzegorz Biedroń – Radny Województwa Małopolskiego,
Przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Limanowej: Mieczysław
Uryga – Starosta Limanowski, Józef Pietrzak – Przewodniczący
Rady Powiatu Limanowskiego, Józef Jaworski – Członek Zarządu
Powiatu  Limanowskiego,  Artur  Żaba  –  Radny  Powiatu
Limanowskiego.  Z  ramienia  gospodarzy  miejsca  ballady
odczytywali: Bogdan Łuczkowski -Wójt Gminy Łukowica, Jarosław
Czaja  –  Dyrektor  GOKSiT  w  Łukowicy,  Katarzyna  Bochenek  –
Kierownik  GBP  w  Łukowicy,  Janusz  Koza  –  Prezes  Zarządu
Oddziału  Gminnego  OSP,  Wioletta  Oleksy  –  Dyrektor  Szkoły
Podstawowej w Łukowicy, Irena Bugajska – Sołtys wsi Jadamwola,
Małgorzata  Pogwizd  –  Dyrektor  Zespołu  Obsługi  Edukacji  w
Łukowicy,  Klaudia  Janik-Wojtanowska  –  Przewodnicząca  Rady
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Gminy  Łukowica.  Miejską  Bibliotekę  Publiczną  w  Limanowej,
która jak w każdej edycji jest współorganizatorem Narodowego
Czytania, reprezentowała Joanna Michalik – Dyrektor oraz Maria
Trzupek  –  Instruktor  ds.  realizacji  zad.  biblioteki
powiatowej. Do akcji aktywnie włączyli się przedstawiciele PSP
Limanowa oraz KPP w Limanowej w osobach: mł. asp. Norbert
Zaremba oraz mł. asp. Iwona Pawlik.
Grono bibliotekarzy powiatu limanowskiego reprezentowały i w
rolę  narratorów  wcieliły  się  Anastazja  Kołodziej,  Anna
Repelewicz, Barbara Kutaj.
Patronat medialny objęła TV28.

Kolejna  odsłona  Narodowego  Czytania  za  nami,  dziękujemy
zaangażowanym w jej przygotowanie. W następnym roku spotykamy
się na wspólnym czytaniu „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. A
gdzie to będzie? Czas pokaże…

Galeria zdjęć z wydarzenia

Źródło: MBP Limanowa

Za  nami  pierwsze  wrześniowe
spotkanie  w  ramach  akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
W  piątek  2  września  br.  na  rynku  w  Limanowej  odbyło  się
kolejne spotkanie w ramach cyklu „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”.

Gospodyniami  pierwszych  wrześniowych  „Regionalnych  Smaków”
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były Panie z Koła Gospodyń Lipowe (gm. Limanowa).

Stoisko promocyjne KGW, które można było odwiedzać dziś od 
godziny 9:00 do 13:00 oferowało naturalne przysmaki ,w tym:
rożne rodzaje przetworów owocowych – dżemów, soków, ponadto 
duży wybór suszonych ziół – m.in. z czarnego bzu, lipy, mięty,
krwawnika i dziurawca – idealnych do przyrządzania zdrowych,
aromatycznych naparów, jak również  masła i smalec. Do nabycia
były również ozdoby oraz  rękodzieło artystyczne.

 

Dzisiejsze  piątkowe  wydarzenie  po  raz  kolejny  zgromadziło
Limanowian  ,  mieszkańców  powiatu  oraz  gości.  Obecni  byli
także: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga, Przewodniczący
Rady  Powiatu  Józef  Pierzak  oraz  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego – Józef Jaworski.

 

Dziękujemy  gospodyniom  Koła  Gospodyń  Lipowe  oraz  wszystkim
uczestnikom  spotkania,  które  po  raz  kolejny  raz  pomogło
odkrywać bogactwo regionalnej kuchni, tradycyjne produkty i
rzemiosło.
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Zapraszamy już 9 września na kolejną odsłonę kulinarnej akcji!

W  weekend  odbędzie  się
ostatni w tym sezonie „Spacer
Historyczny  w  Powiecie
Limanowskim”
W  sobotę  3  września  2022  roku  o  godz.  16:00  na  Rynku  w
Tymbarku  rozpocznie  się   ostatni  w  tym  sezonie  „Spacer
Historyczny  w  Powiecie  Limanowskim  :  Śladami  II  wojny
światowej  i  okupacji  niemieckiej  po  Tymbarku”.

Tym razem w Tymbarku uczestnicy wydarzenia poznają dzieje tej
miejscowości  w  czasie  II  wojny  światowej  i  okupacji
niemieckiej.  Uczestnicy  spaceru  zwiedzą  między  innymi  Izbę
Pamięci  w  Bibliotece  Publicznej  oraz  cmentarz  parafialny.
Omówienie będą losy wybranych postaci z Tymbarku oraz przebieg
walk we wrześniu 1939 roku na Ziemi Limanowskiej.

Miejsce zbiórki i rozpoczęcie spaceru: godzina 16:00 na Rynku
w Tymbarku pod budynkiem Urzędu Gminy.
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– Będzie to już ostatni spacer w tym sezonie. Podczas spaceru
uczestnicy  zwiedzą  między  innymi  Izbę  Pamięci  w  budynku
Biblioteki  Publicznej  oraz  zobaczą  na  miejscowym  cmentarzu
parafialnym  groby  osób  związanych  z  konspiracją
niepodległościową z okresu II wojny światowej. Będą na trasie
także inne miejsca, ale jakie tego dowiedzą się wszyscy którzy
przyjdą  na  spacer”  –  mówi  prowadzący  historyczne  wędrówki
Karol Wojtas.

– Tegoroczne spacery cieszyły się sporym zainteresowaniem i na
niektórych tak jak w Skrzydlnej było ponad osiemdziesięciu
uczestników a na innych było średnio około dwudziestu kilku
osób. – dodaje przewodnik.

Spacer potrwa około 2,5 godziny i odbędzie się bez względu na
warunki atmosferyczne.Udział w wydarzeniu  jest nieodpłatny.

Spacery Historyczne w Powiecie Limanowskim organizuje Lokalna
Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego.

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.

 



źr. LOT Limanowa
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Zaproszenie  na  XXIII
Powiatowe Święto Owocobrania
W dniach 10 i 11 września 2022 r. w Łukowicy odbędzie się
XXIII Powiatowe Święto Owocobrania, organizowane przez Gminny
Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki Łukowica, Gminę Łukowica
oraz Powiat Limanowski.

10 września (sobota) o godzinie 20:00 odbędzie się Koncert 
muzycznej  gwiazdy  –  Zespołu  „Sztywny  Pal  Azji”  ,  który
rozpocznie tegoroczne Święto Owocobrania.

W niedzielę 11 września podczas drugiego dnia wydarzenia o
godzinie  14:30  w  kościele  parafialnym  w  Łukowicy  zostanie
odprawiona  Msza  Święta  w  intencji  sadowników  i  rolników
Powiatu Limanowskiego.

O godzinie 16:00 zaprezentuje się Orkiestra Dęta „Echo Gminy
Łukowica”.  Następnie  odbędzie  się  program  dla  dzieci  –
Kampania  Społeczna  „Sadza  płonie.  Czad  zabija.  Żyj!”  oraz
pokaz  karate  w  wykonaniu  Klubu  Karate  Kyokushin  Inpakuto
Łukowica.

Od godziny 17:00 odbędą się występy zespołów regionalnych:
„Przyszowianie”, „Dolina Słomki”, „Świdnicoki” oraz „W kuźni u
Kowala” z Ryglic.

O godzinie 18:00 program artystyczny zaprezentują uczestnicy
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gostwicy.

Gwiazdami  wieczoru  drugiego  dnia  tegorocznego   Powiatowego
Święta  Owocobrania  w  Łukowicy  będą:  Kapela  „Zbóje”  z
Zakopanego”  oraz  Zespół  „Mila”.

Wydarzenie zakończy zabawa taneczna z kapelą „Rąbanka” .

Warto  również  podkreślić  ze  w  trakcie  dwudniowego  Święta
Owocobrania  uczestnicy  będą  mogli  korzystać  z  wielu
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dodatkowych atrakcji m.in.: stoiska Kół Gospodyń  i lokalnych
rękodzielników, stoiska pszczelarzy czy wystawy handlowe. Dla
najmłodszych dostępny będzie plac zabaw. Odbędą się również
konkursy z nagrodami, pokazy ratownictwa, które przeprowadzą
druhowie OSP Łukowica, oraz promocja Lasów Państwowych.

Szczegółowy program wydarzenia oraz informacje zamieszczone są
na poniższym plakacie:

Zapraszamy do udziału oraz wspólnego świętowania !
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Święto Chleba w Limanowej
W najbliższą niedzielę 4 września br. w Limanowej odbędzie się
Święto Chleba, którego organizatorem jest Cech Rzemiosła i
Przedsiębiorczości.  Wydarzenie  odbędzie  się  pod  patronatem
proboszcza  parafii  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej,
Starosty Limanowskiego oraz Burmistrza Miasta Limanowa.

O godz. 9:00 w limanowskiej bazylice odprawiona zostanie Msza
św. w intencji piekarzy i cukierników, a od godz. 11:00 na
placu  za  budynkiem  Cechu  swoje  wyroby  wystawiać  będą
piekarnie, cukiernie i masarnie z terenu powiatu limanowskiego
zrzeszone  w  limanowskim  Cechu,  zapraszając  do  degustacji
produktów.

Szczegółowe informacje i program wydarzenia dostępne są na
zamieszczonym poniżej plakacie:

https://powiat.limanowski.pl/blog/swieto-chleba-w-limanowej/


 

Zapraszamy!

 

źr.Miasto Limanowa
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Rozstrzygnięcie  konkursu
kompozytorskiego  LUDOWO  na
NOVO
73 kompozycje konkursowe 61 kompozytorów zostało ocenionych w
konkursie  Ludowo na Novo zorganizowanym przez Limanowski Dom
Kultury w ramach realizacji projektu pt. „Pielęgnujemy polską
muzykę ludową” dofinansowanego ze środków ministerialnych. 

Nadesłano kompozycje z kraju i za granicy m.in z Łotwy i
Ukrainy.  Nagrodzone  utwory  zostaną  wykonane  przez  Chór
LimaNovum  działający  przy  Limanowskim  Domu  Kultury  pod
dyrekcją Ivana Vrublevskyiego w trakcie uroczystego koncertu.

Koncert odbędzie się w sobotę 22 października o godzinie 16:00
w sali widowiskowej Limanowskiego Domu Kultury.  Kompozycje
nagrodzone zostaną wydane i opublikowane.

Nadesłane  kompozycje  oceniało  wyjątkowe  jury  złożone  ze
znakomitych  muzyków  znanych  w  kraju  i  za  granicą.
Przewodniczącym komisji konkursowej był prof. dr hab. Wojciech
Widłak – kompozytor, rektor Akademii Muzycznej w Krakowie. W
komisji uczestniczyli także prof. dr hab. Agnieszka Franków –
Żelazny  –  dyrygent,  chórmistrz  z  Akademii  Muzycznej  we
Wrocławiu oraz znany kompozytor dr hab. Henryk Jan Botor,
profesor Akademii Muzycznej  z Krakowa .

Organizator przeznaczył  następujące nagrody: 3 500 zł za I
miejsce,  2  500  zł  za  II  oraz  1  500  zł  za  III  miejsce.
Przewiduje się również przyznanie wyróżnienia w wysokości 500
zł  oraz  nagrody  specjalnej  Burmistrza  Miasta  Limanowa  za
najlepszą  aranżację  pieśni  ludowej  limanowskiego  regionu  w
wysokości 500 zł.
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Link do ogłoszenia wyników jest dostępny jest: TUTAJ

Celem  przedsięwzięcia  jest  propagowanie  piękna  i  bogactwa
polskiej  muzyki  ludowej,  pobudzanie  aktywności  twórczej  i
promocja  młodych  kompozytorów  oraz  wzbogacenie  polskiej
literatury muzycznej o wartościowe pozycje muzyki chóralnej.

83. Rocznica wybuchu II Wojny
Światowej
1 września obchodzimy rocznicę wybuchu II Wojny Światowej. 83.
lata temu, 1 września 1939 roku wojska niemieckie przekroczyły
granice  Rzeczypospolitej  Polskiej  bez  wcześniejszego
wypowiedzenia  wojny.  Wydarzenie  to  stało  się  początkiem
najbardziej  wyniszczającego  i  najkrwawszego  konfliktu
zbrojnego XX wieku.

Inwazja wojsk niemieckich na Polskę rozpoczęła się o świcie od
zbombardowania przez Luftwaffe miasta Wieluń. 1 Września 1939
r.  o  godz.  4.45  nastąpił  również  ostrzał  półwyspu
Westerplatte,  Wojskowej  Składnicy  Tranzytowej  na  terenie
Wolnego Miasta Gdańska z niemieckiego pancernika „Schleswig –
Holstein”.  Załoga około 200 żołnierzy dowodzonych przez mjr.
Henryka  Sucharskiego  i  kpt.  Franciszka  Dąbrowskiego.  przez
siedem dni  bohatersko odpierała niemieckie ataki z morza,
ziemi i powietrza, a ich postawa zapisała się w historii na
zawsze, jako symbol odwagi, patriotyzmu i oporu wobec agresji,
pokazując, że Naród Polski jest gotowy wszystkimi siłami 
bronić swojej Ojczyzny.

W późniejszym czasie, kiedy okupacja  niemiecka stała się
faktem, polscy żołnierze aktywnie włączali się w walkę na
wszystkich wojennych frontach. Również w kraju, wiele Polaków,
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aż do samego końca wojny, na różne sposoby angażowało się w
walkę z agresorem. To w dużej mierze ich opór i niezłomna,
bohaterska postawa w obliczu straszliwej próby, pozwoliła na
zakończenie  ogólnoświatowego  konfliktu.Polska  spośród
wszystkich  państw  walczących  i  okupowanych  najbardziej
ucierpiała też w wyniku skutków II Wojny Światowej, biorąc pod
uwagę zarówno straty demograficzne wśród ludności cywilnej i
żołnierzy, oraz skalę zniszczenia kraju.

W dniu dzisiejszej rocznicy upamiętniamy wszystkie niewinne
ofiary  najtragiczniejszego  konfliktu  zbrojnego  w  dziejach
świata. Oddajemy część bohaterom tamtych wydarzeń- poległym i 
żyjącym, żołnierzom oraz cywilom – patriotom walczącym o wolną
ojczyznę i jej przyszłość. Wielu z nich pochodziło z terenu
Ziemi Limanowskiej. Szczególnie dzisiaj warto wspomnieć m.in.
Żołnierzy Batalionu Obrony Narodowej Limanowa, którzy  w  1939
roku wyruszyli spod  budynku B obecnego Zespołu Szkół nr 1 im.
J.  Piłsudskiego  w  Limanowej   (ul.  Witosa),  aby  walczyć  w
kampanii wrześniowej, w obronie Polski przed atakiem agresji
hitlerowskiej . Losy i historie bohaterów z czasu II Wojny
Światowej  na  terenie  Powiatu  Limanowskiego  można  również
poznawać  na  lokalnych  szlakach  tematycznych  i  ścieżkach
edukacyjnych  m.in.:  Szlak  Armii  Krajowej  na  Ziemi
Limanowskiej,  Ścieżka  Edukacyjno-Turystyczna,  Szlak
Partyzanckim  II  Wojny  Światowej  –  1.  Pułku  Strzelców
Podhalańskich  AK  w  Tymbarku  czy  też  Ścieżka  Historyczno-
Edukacyjna 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej w
Słopnicach.

Żywa pamięć jest warunkiem kluczowym, by dzisiejsze i kolejne
pokolenia  potrafiły  czerpać  naukę,  płynącą  z  historii  i
doświadczeń  swoich  przodków,  pokazującą  prawdę  o  tragedii,
jaką zawsze jest każda wojna.
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Odbiór drogi w Stroniu
31 sierpnia 2022 r. odbył się oficjalny odbiór zrealizowanego
w systemie dwuletnim 2021/2022 zadania obejmującego wykonanie
chodnika wraz z oświetleniem w ciągu drogi powiatowej nr 1545K
Podegrodzie – Mokra Wieś – Jastrzębie w miejscowości Stronie w
km 6+994,57 – 7+817,32” (odcinek 833 mb od skrzyżowania z
drogą  gminną  Stronie  –  Świerkla  do  Szkoły  Podstawowej  –
skrzyżowanie z drogą Stronie „Dąbrowa” – „ Dobra Woda”).

W  odbiorze  zadania  uczestniczyli  Mieczysław  Uryga  Starosta
Limanowski, Józef Pietrzak Przewodniczący Rady Powiatu, Radny
Powiatu Limanowskiego Kazimierz Jasiński, Wójt Gminy Łukowica
Bogdan Łuczkowski, Sekretarz Gminy Łukowica Janusz Bieniek,
Sołtys wsi Stronie Stanisław Jedlecki, Radni Gminy Łukowica
Stanisław  Bulanda  i  Krzysztof  Oleksy,  Dyrektor  Szkoły
Podstawowej  w  Stroniu  Łucja  Sułkowska,  przedstawiciel
wykonawcy – firmy „ZIBUD” Sp. z o.o, Sp.k z Kamienicy Grzegorz
Zając oraz inspektor nadzoru Grzegorz Gurgul.

https://powiat.limanowski.pl/blog/odbior-drogi-w-stroniu/


Zakres  zadania  obejmował:  wykonanie  chodnika,  regulację
odwodnienia,  przebudowę  przepustów,  wykonanie  zabezpieczeń
brzegowych, odcinkowe wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej,
oświetlenie  uliczne,  wykonanie  zjazdów,  zatoki  autobusowej,
placu  manewrowego,  przebudowę  kolidującej  sieci
teletechnicznej,  wykonanie  kanału  technologicznego,
oznakowanie  drogowe  pionowe  i  poziome.  Wartości  wykonawcza
zadania: 2.296.867,55 zł. Zadanie wykonano w ramach wzajemnej
inicjatywy samorządowej pomiędzy Powiatem Limanowskim a Gminą
Łukowica  w  relacji  50/50  .  Inwestorem  zadania  była  Gmina
Łukowica.  Wykonanie  oczekiwanego  przez  mieszkańców
przedmiotowego  zadania  chodnikowego  w  centrum  miejscowości
Stronie  znacznie  przyczyni  się  do  poprawy  warunków
bezpieczeństwa  i  komunikacyjnych  przy  tak  wzmożonym  ruchu
kołowym  na  drodze  powiatowej,  szczególnie  najmłodszym
mieszkańcom uczęszczającym do pobliskiej szkoły podstawowej i
kościoła.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/DSC_7865.jpg


 

Rozpoczyna  się  nowy  rok
szkolny 2022/2023 !
1 września. Wraz z końcem letnich wakacji dzieci i młodzież
powracają dziś do szkół by rozpocząć nowy rok nauki. Życzymy
wszystkim  uczniom  i  uczennicom,  zwłaszcza  z  Powiatu
Limanowskiego, aby po wypoczynku z nową motywacją i pozytywnym
nastawieniem  rozpoczęli  kolejny  etap  swojej  edukacji.  Jej

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/DSC_7889.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/DSC_7885.jpg
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częścią  są  nie  tylko  obowiązki  i  wyzwania,  ale  również
budowanie  i  nawiązywanie  relacji,  ciekawe  doświadczenia,
zdobywanie  nowych  umiejętności  oraz  więcej  możliwości
odkrywania  i  realizowania  pasji  i  talentów.

1 września szczególnie ciepło myślimy o dzieciach, dla których
dzwonek  wzywający  na  lekcję  zabrzmi  po  raz  pierwszy
wyznaczając początek wielkiej edukacyjnej podróży. To ważny
dzień dla nowych uczniów oraz dla ich rodziców. Życzymy by
zapisał się on we wspomnieniach jak najlepiej.

Trzymamy również mocno kciuki za tych, których w tym roku
szkolnym  czekają  ważne  egzaminy,  nie  zapominając  
nauczycielach,  pedagogach  i  wszystkich  pracownikach
oświatowych.  Im  także  życzymy  pomyślnego,  pełnego  sukcesów
roku szkolnego 2022/2023.

Powodzenia!

 

KOMUNIKAT
Uprzejmie informujemy,

iż Terenowy Punkt Paszportowy w Limanowej
w dniu 6 września 2022 r. (wtorek)

z powodu przyczyn technicznych (wymiana serwera)
będzie czynny w godzinach

od 8.15 do 12.00

Za utrudnienia przepraszamy!

https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-8/

